
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO 

„DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ POREIKIO NUSTATYMO IR 

SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2022 m. rugpjūčio 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 

m. birželio 30 d.  įsakyme „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 

m. balandžio 5 d. įsakymo Nr. A1-94 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio 

nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia 

socialinės globos poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ atliktus pakeitimus 

pakeisti Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. TS-104 

„Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) nuostatas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Sprendimo projekte numatyta, kad Aprašas netaikomas organizuojant prevencines 

socialines paslaugas, kurias privaloma teikti nuo š. m. liepos 1 d.  Taip pat siūloma: 

1) Aprašą papildyti nuostatomis dėl kitų rūšių socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir 

skyrimo asmeniui, kuris gauna prevencines socialines paslaugas, tarpininkaujant prevencines 

socialines paslaugas teikiančiai įstaigai;  

2) numatyti, kad vaikui su negalia, kuris sulaukęs pilnametystės dėl negalios negali 

savimi pasirūpinti, esant poreikiui, būtų sudaryta galimybė pratęsti socialinę priežiūrą ar dienos 

socialinę globą, kurią gavo būdamas nepilnamečiu, be naujo prašymo ir socialinių paslaugų 

poreikio nustatymo dar iki 2 metų nuo pilnametystės;  

3) patikslinti nuostatas dėl pasikeitusio asmens socialinių paslaugų poreikio tenkinimo 

tos pačios rūšies, bet alternatyviomis paslaugomis (pvz., stacionari socialinė globa keičiama į 

socialinę globą grupinio gyvenimo namuose), jei jos gali būti teikiamos to pačio socialinių 



 

 

paslaugų teikėjo (siūloma nustatyti, kad šiuo atveju naujas savivaldybės sprendimas dėl socialinių 

paslaugų skyrimo nereikalingas);  

4) patikslinti nuostatas dėl socialinių paslaugų sustabdymo ne ilgiau nei 120 

kalendorinių dienų per kalendorinius metus, papildomai numatant išimtį, kai socialinių paslaugų 

teikimas stabdomas dėl asmens išvykimo gydytis į sveikatos priežiūros įstaigą;  

5) patikslinamos nuostatos dėl kelių rūšių socialinių paslaugų skyrimo, atlikti kiti 

redakciniai patikslinimai. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatomos 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu 

(kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Papildomo finansavimo nereikės. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

 

 

 

 

 

Vyr. specialistė     Vanda Pranckienė 


